
UCHWAŁA NR XLVIII.512.2023 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy 

Klembów uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

Uznaje się skargę z dnia 25 maja 2023 r. przekazaną przez Kuratorium Oświaty w Warszawie 

w dniu 1 czerwca 2023 r. (wpływ do urzędu 1 czerwca 2023 r., poz. 5927/2023; wpływ do 

Rady Gminy: 2 czerwca 2023 r., poz. 3/2023) dotyczącą działalności Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Starym Kraszewie za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu do Uchwały.   

  

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącej                        

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący   

                                                                                                                                            Rady Gminy   
  

/-/ Michał Wąsik  

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 2 czerwca 2023 r. wpłynęła skarga do Rady Gminy skarga Pani [………….] 

z dnia 25 maja 2023 r.  przekazana przez Kuratorium Oświaty w Warszawie a dotycząca 

działalności  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Starym Kraszewie. W przedmiotowej skardze 

wnosząca skargę zarzuca Dyrektor Szkoły dopuszczanie się zaniedbań w zakresie 

zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych warunków pobytu w placówce oświatowej oraz 

nienależyte wykonywanie obowiązków związanych z wychowawczą działalnością placówki.    

Skarga  była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów. W odpowiedzi na skargę wyjaśnień udzieliła Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Starym Kraszewie, która stwierdziła, że Skarżąca zgłaszała do niej nieprawidłowości  

w funkcjonowaniu boiska do gry w piłkę nożną przy szkole. Jako  nieprawidłowości Skarżąca 

wskazała: korzystanie z boiska po godzinie 21, palenie papierosów i picie alkoholu na terenie 

boiska przez korzystających z niego, używanie wulgaryzmów, pozostawianie śmieci i inne. 

Skarżąca stwierdziła, że jej zastrzeżenia nie dotyczą dzieci i młodzieży szkolnej, ale osób 

spoza szkoły, które korzystają z tego boiska poza godzinami pracy szkoły. Wskazać należy, że 

boisko jest boiskiem ogólnodostępnym, poza godzinami pracy szkoły i każdy może z niego 

korzystać. Właścicielem boiska jest organ prowadzący. Dyrektor szkoły stwierdziła, że uwagi 

Skarżącej przekazywała organowi prowadzącemu. Poinformowała również, że ewentualne 

śmieci są usuwane z boiska przez pracowników szkoły a ogrodzenie jest naprawiane.  

W związku z powyższym w  opinii Rady Gminy dyrektor szkoły zapewnia bezpieczeństwo  

i higieniczne warunki pobytu dzieci i młodzieży szkolnej w placówce. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy uznanie skargi za 

bezzasadną. 

 Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Panią [………….] na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Starym Kraszewie, należy uznać za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,  

w wyniku  jej  rozpatrzenia,  została  uznana  za  bezzasadną  i jej  bezzasadność  wykazano   

w odpowiedzi  na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ  właściwy  do  jej  rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  poprzednie  stanowisko   

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego   

 


